
сельское поселение

кирилловка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

Официальная публикация№03 (061), 20 февраля 2018 г.

6+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ №97 от 12 февраля 2018 года

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера депутатов Собрания Представителей сельского 

поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области и членов их 
семей на официальном сайте сельского поселения Кирилловка и предоставления этих сведений 

общероссийским, региональным и местным средствам массовой информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 г. №230-ФЗ 
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента РФ от 08.07.2013 г. 
№613 «Вопросы противодействия коррупции», руководствуясь Уставом сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области, Собрание представителей сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов 
Собрания Представителей сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области и членов их семей на официальном 
сайте сельского поселения Кирилловка и предоставления этих сведений общероссийским, региональным и местным средствам массовой информации для 
опубликования.

2.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Кирилловкий Вестник» и на официальном сайте поселения kirillovka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области Н.И. Сафонова

Глава сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Г.В. Серенков

Приложение к Решению Собрания Представителей сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 12.02.2018 года №97

Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Собрания 
Представителей сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области и членов их семей на 
официальном сайте сельского поселения Кирилловка и предоставления этих сведений общероссийским, региональным и местным 

средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящий Порядок определяет правила размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Собрания 
Представителей сельского поселения Кирилловка  муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – депутаты) и сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей указанных лиц (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного ха-рактера) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте сельского поселения Кирилловка  (далее – 
официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений общероссийским, региональным и местным средствам массовой информации для опубликования в связи с 
их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским, региональным и местным средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся 
в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности депутату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
в) декларированный годовой доход депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транс-

портного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход депутата 
и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссийским, региональным и местным средствам массовой информации для опубликования сведениях 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принад-
лежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи депутата;

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

РЕШЕНИЕ №96 от 12 февраля 2018 года

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 26.03.2012г № 30 «Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Администрации 
сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области»

В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» (с последующими изменениями), Собрание представителей сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

1.Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 26.03.2012г № 30 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области» следующие изменения: 

1.1.Пункт 1 изложить в новой редакции: 
«1.Установить доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления Администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской области обеспечивающийся посредствам информации о своей деятельности в сети Интернет на сайте kirillovka.stavrsp.ru.».
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ставрополь-на-Волге» и размещению на официальном сайте администрации сельского 

поселения Кирилловка в сети Интернет kirillovka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Н.И. Сафонова

Глава сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Г.В. Серенков



2 кирилловский вестник №03 (061), 20 февраля 2018 г.

Издание «Кирилловский вестник»
№03 (061) от 20 февраля 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Кирилловка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие муниципального района 
Ставропольский «Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 
Адрес: 445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 

пл. Свободы. Тел.: 28-16-15.   
Тираж — 30 экз.
Бесплатно.
Обязательной регистрации не подлежит.

6+

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации депутата, его супруги (супруга), 
детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи 
на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период осуществления 

полномочий депутатом, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
находятся на официальном сайте, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего 
Порядка, обеспечивается Собранием Представителей по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Председатель Собрания Представителей:
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского, регионального и местного средства массовой информации сообщает о нем депутату, 

в отношении которого поступил запрос;
б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского, регионального и местного средства массовой информации обеспечивает предостав-

ление ему сведений, указанных в 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
 7. Лицо, ответственное за ведение кадрового документооборота:
- несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отне-

сенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов 
Собрания Представителей сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области и членов их семей 

на официальном сайте сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области и предоставления 
этих сведений общероссийским, региональным и местным средствам массовой информации для опубликования

Форма размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные 
депутатами Собрания Представителей сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 
области за отчетный период с 1 января 20____ года по 31 декабря 20____ года и подлежащие размещению в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области

№№ 
п/п

Фамилия и инициалы лица, 
чьи сведения размещаются

Долж-
ность

Объекты недвижимости, находящиеся в соб-
ственности

Объекты недвижимости, находя-
щиеся в пользовании

Транс-
портные 
средства

Деклари-
рованный 
годовой 
доход 
<1>

Сведения об ис-
точниках получения 
средств, за счет 
которых совершена 
сделка <2> (вид 
приобретенного 
имущества, ис-
точники)

вид объ-
екта

вид соб-
ственности

площадь 
(кв. м)

страна рас-
положения

вид объ-
екта

площадь 
(кв. м)

страна рас-
положения

1.
Супруг (супруга)
Несовершеннолетний ребенок

2.
Супруг (супруга)
Несовершеннолетний ребенок

 _____________ 	 _______________________ 	 ____________________
 (подпись) 	 (Ф.И.О. руководителя) 	 (дата)
--------------------------------
<1> В случае, если в отчетном периоде депутату Собрания Представителей сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской обла-

сти по месту работы, службы предоставлены (выделены) средства на приобретение (строительство) жилого помещения, данные средства суммируются с декларированным 
годовым доходом, а также указываются отдельно в настоящей графе.

<2> Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход депутата Собрания Представителей сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №08 от 16 февраля 2018 года

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 08.10.2013 г. №32

 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Кирилловка 
муниципального района Ставропольский Самарской области» (в редакции от 20.01.2016 г. №02, 

от 13.01.2017 г. №01, от 27.12.2017 г. №58)
В связи с кадровыми изменениями:
Внести в постановление администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области от 08.10.2013г. № 32 «О 

подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области» следующие 
изменения:

Приложение № 2 к постановлению Администрации сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области изложить в 
следующей редакции:

Состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Кирилловка муниципального района 
Ставропольский Самарской области

Председатель Комиссии:
1. Серенков Г.В. — глава сельского поселения Кирилловка.
Заместитель председателя Комиссии:
2. Дрягелев А.С. — представитель села (по согласованию).
Секретарь Комиссии:
3. Плисова Е.Н. — ведущий специалист администрации сельского поселения Кирилловка
Иные члены Комиссии:
4. Мечтанов О.Е. — заместитель главы района по ЖКХ, архитектуре, капитальному строительству муниципального района Ставропольский (по согласованию).
5. Окольнова И.В. — начальник отдела архитектуры и градостроительства муниципального района Ставропольский(по согласованию).
6. Писарцев Ю.А. — заместитель главы района по экономике и инвестициям (по согласованию)
7. Митякин Д.В. — начальник отдела природных ресурсов и Экологии муниципального района Ставропольский(по согласованию).
8. Жинь Э.И. — руководитель «Комитета по управлению муниципальным имуществом» муниципального района Ставропольский (по согласованию).
9. Бурдин А.Д. — начальник отдела по делам ГО и ЧС муниципального района Ставропольский (по согласованию).
10. Ялова Ю.В. — руководитель Правового управления муниципального района Ставропольский (по согласованию).
11. Кембель Л.В. — домохозяйка, депутат Собрания Представителей сельского поселения Кирилловка(по согласованию).
12. Артеменко А.Ф. — пенсионер, представитель села (по согласованию).
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь-на-Волге» и разместить наофициальном сайте поселения kirillovka.stavrsp.ru.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Кирилловка Г.В. Серенков


